
Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 1 (celkem 40) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 124. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. března 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:33 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Mgr. Čermák 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková,  pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.03.2023 RK 236/03/23 

2. Rozpočtové změny RK 237/03/23 

3. Změna účelu použití schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerie 4 - galerie fotografie z akce "Chebské dvorky" na akci 

"Chebské dvorky Pod střechou" 

RK 238/03/23 

4. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací  

a obchodních korporací za rok 2022, o kterých rozhodovala škodní komise 

RK 239/03/23 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na akce: 

"Vrtaná studna pro výjezdovou základnu v Lubech", projektová dokumentace  

pro provedení stavby "Instalace nabíjecího stojanu 2x22 kW pro dva automobily  

v Karlových Varech", dofinancování akce "Nákup samonakládacích nosítek  

do sanitního vozidla (1 ks)" a rezervu na případné dofinancování schválených 

investičních akcí 

RK 240/03/23 

6. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Střední 

uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, p. o. 

RK 241/03/23 

7. Informace o doručených rozhodnutích Generálního finančního ředitelství  

o prominutí daně u projektů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, týkajících se neodečtení příjmů z prodeje výzisků  

od způsobilých výdajů jednotlivých projektů 

RK 242/03/23 

8. Plán investic a plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o., pro rok 2023 RK 243/03/23 

9. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

RK 244/03/23 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 2 (celkem 40) 

 

10. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období  

1. 1. 2024 – 1. 1. 2026“ - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 245/03/23 

11. Dodatek č. 1 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a společností ECOBAT s.r.o., na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

baterií v Karlovarském kraji“ pro rok 2023 

RK 246/03/23 

12. Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky  

na území Karlovarského kraje“, uzavíraný se společností EKO-KOM, a.s.,  

pro rok 2023 

RK 247/03/23 

13. Dodatek č. 7 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“, 

uzavíraný se společností ELEKTROWIN a.s., pro rok 2023 

RK 248/03/23 

14. Dodatek č. 12 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 

sběru použitých elektrozařízení“, uzavíraný se společností ASEKOL a.s.,  

pro rok 2023 

RK 249/03/23 

15. Transformace Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na Agenturu krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace – změna zřizovací listiny 

RK 250/03/23 

16. Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na podporu včelařství RK 251/03/23 

17. Zpráva z oblasti energetiky k 15.02.2023 RK 252/03/23 

18. Veřejná zakázka "Most v Přebuzi" schválení realizace zadávacího řízení RK 253/03/23 

19. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávky ochranných 

zdravotnických pomůcek" – informace o průběhu 

RK 254/03/23 

20. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní 

díly pro tiskárny a multifunkční zařízení" – informace o průběhu 

RK 255/03/23 

21. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací 

techniku a příslušenství" – informace o průběhu 

RK 256/03/23 

22. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné 

autobusové dopravy" – informace o průběhu 

RK 257/03/23 

23. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace“ 

RK 258/03/23 

24. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 624/54, 624/57 a 624/58 v k.ú. Svatava 

RK 259/03/23 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 260/03/23 

26. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p. č. 224/552  

v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 261/03/23 

27. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2022 

RK 262/03/23 

28. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ – informace o projektu a informace o výsledku žádosti o poskytnutí 

finanční podpory na 2. etapu projektu 

RK 263/03/23 

29. Plné moci pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci 

realizace projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" 

a "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

a Ministerstvem práce a sociálních věcí ve věci realizace projektu "Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2021/2022" 

RK 264/03/23 

30. Poskytnutí daru medailistům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 RK 265/03/23 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 266/03/23 

32. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech  

RK 267/03/23 

33. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí  

o žádostech  

RK 268/03/23 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 3 (celkem 40) 

 

34. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících 

v Karlovarském kraji  

RK 269/03/23 

35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 270/03/23 

36. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2022/2023  

RK 271/03/23 

37. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu 

vydávání neperiodických publikací v roce 2023 

RK 272/03/23 

38. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu 

odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost 

pro rok 2023 

RK 273/03/23 

39. Veřejná zakázka „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ – schválení realizace 

zadávacího řízení pro Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace 

RK 274/03/23 

40. Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace objektu REHOS Nejdek“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 275/03/23 

41. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary 

na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

RK 276/03/23 

42. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

RK 277/03/23 

43. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště 

chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena 

Ohře“ 

RK 278/03/23 

44. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 279/03/23 

45. Žádost obecně prospěšné společnosti Zajíček na koni, o.p.s., o poskytnutí 

individuální dotace - na „Integrační zimní pobyt pro děti s handicapy“ 

RK 280/03/23 

46. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 3. část 

RK 281/03/23 

47. Veřejná zakázka: Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Karlovarského kraje  

-  výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi   

RK 282/03/23 

48. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů  

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů  

v Karlovarském kraji - Schválení žádostí 2023 

RK 283/03/23 

49. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj  

digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního 

systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

RK 284/03/23 

50. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování  

na valné shromáždění dne 10. 5. 2023 

RK 285/03/23 

51. Veřejná zakázka „Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI 

na rok 2023, 2024, 2025“ - schválení výsledku zadávacího řízení formou jednacího 

řízení bez uveřejnění 

RK 286/03/23 

52. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ 

část 55 veřejné zakázky – Nábytek - stoly, skříně, psací stoly - DTD – schválení 

změny závazku a dodatku ke kupní smlouvě 

RK 287/03/23 

53. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ 

část 57 veřejné zakázky – Zařízení interiéru – schválení změny závazku a dodatku 

ke kupní smlouvě 

RK 288/03/23 

54. Souhlas vlastníka s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 734  

v k.ú. Cheb 

 

 

RK 289/03/23 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 4 (celkem 40) 

 

55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, 

schválení přípravy 2. etapy projektu a schválení výjimky z Pravidel Rady 

Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání 

veřejné zakázky s názvem „Generel Karlovarské krajské nemocnice 2. etapa  

– aktualizace urbanisticko-architektonického návrhu“ 

RK 290/03/23 

56. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících  

RK 291/03/23 

57. Projekt „Císařské lázně – koncertní sál“, veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské 

lázně - koncertní sál" - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem 

stavby 

RK 292/03/23 

58. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2021/2022 

RK 293/03/23 

59. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u vyšší odborné 

školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 294/03/23 

60. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 149/02/23 ze dne 6. 2. 2023 

- Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

RK 295/03/23 

61. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu přípravy 

projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v roce 2023 

RK 296/03/23 

62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury RK 297/03/23 

63. Žádost spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., o poskytnutí 

individuální dotace na - „Provoz Potravinové banky Karlovarského kraje  

v roce 2023“ 

RK 298/03/23 

64. Vyhlášení nabídkového řízení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 

dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ 

RK 299/03/23 

65. Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, 

realizovaném v rámci projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ - plná moc - nahlížení do spisu ÚOHS 

RK 300/03/23 

66. Zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských 

lázní“. 

RK 301/03/23 

67. Veřejná zakázka „Designový mobiliář – prvek recepce“ – schválení vybraného 

dodavatele 

RK 302/03/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 5 (celkem 40) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Víta Hromádko 

- pí Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
40.  Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace objektu REHOS Nejdek“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

41. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na akci  

Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

42.  Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

43. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ 

44.  Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení realizace zadávacího řízení 

45. Žádost obecně prospěšné společnosti Zajíček na koni, o.p.s., o poskytnutí individuální 

dotace - na „Integrační zimní pobyt pro děti s handicapy“ 

46.  Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 3. část 

47. Veřejná zakázka: Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Karlovarského kraje -  výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi   

48.  Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů 

pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji - Schválení 

žádostí 2023 

49. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

50.  EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valné 

shromáždění dne 10. 5. 2023 

51. Veřejná zakázka „Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI  

na rok 2023, 2024, 2025“ - schválení výsledku zadávacího řízení formou jednacího řízení 

bez uveřejnění 

52.  Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ část 55 

veřejné zakázky – Nábytek - stoly, skříně, psací stoly - DTD – schválení změny závazku  

a dodatku ke kupní smlouvě 

53. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ část 57 

veřejné zakázky – Zařízení interiéru – schválení změny závazku a dodatku ke kupní smlouvě 

54.  Souhlas vlastníka s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 734 v k.ú. Cheb 

55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, schválení 

přípravy 2. etapy projektu a schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje 

předpisu č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice 2. etapa – aktualizace urbanisticko-architektonického 

návrhu“ 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 6 (celkem 40) 

 

56.  Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 

57. Projekt „Císařské lázně – koncertní sál", veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské lázně  

- koncertní sál" - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby 

58.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2021/2022 

59. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u vyšší odborné školy, jejíž 

činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková 

organizace 

60.  Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 149/02/23 ze dne 6. 2. 2023 - Program  

na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 

61. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu přípravy projektů 

opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

62.  Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

63. Žádost spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., o poskytnutí individuální dotace 

na - „Provoz Potravinové banky Karlovarského kraje v roce 2023“ 

64.  Vyhlášení nabídkového řízení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince  

P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ 

65. Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, realizovaném  

v rámci projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje"  

- plná moc - nahlížení do spisu ÚOHS 

 66.  Zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

 67. Veřejná zakázka „Designový mobiliář – prvek recepce“ – schválení vybraného dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 7 (celkem 40) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.03.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 236/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

06.03.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 06.03.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 237/03/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 150/2023 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu Sociálního fondu k datu 31. 12. 2022 ve výši 

709.872,45 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Tyto finanční prostředky budou použity na výdaje sociálního fondu v roce 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 151/2023 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 45.905 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů na školení a vzdělávání zaměstnanců. 

 

Rozpočtovou změnu č. 152/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU a dotačních titulů spolufinancovaných  

ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 25.000.000 Kč 

 z titulu přijetí investiční účelové dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary určené na realizaci 

akce KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary, spolufinancované rovněž z národního programu 

134D220 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, 

církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 153/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ±3.071.500 Kč, z toho částka 2.984.000 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody a částka 87.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

Odboru finančního ke krytí cestovních výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci projektu 

Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START III. v Karlovarském kraji 

financovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 154/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

31.251.537,23 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele 

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 8 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 155/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Gymnázium Cheb na zajištění  

31. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky  

 

Rozpočtovou změnu č. 156/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 20.000.000 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů projektů 

EU Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 100.000 Kč na neinvestiční výdaje  

a částka 19.900.000 Kč na investiční výdaje projektu Karlovarského kraje Výstavba domků pro osoby  

s poruchou autistického, připravovaného k financování v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021 - 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 157/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 2.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky vrácené 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje Muzeum Cheb v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem, které je povinen Karlovarský kraj odvést do státního rozpočtu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 158/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 1.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Krajská knihovna Karlovy Vary na akci Oprava přístupového schodiště a nájezdové rampy ve výši 

600.000 Kč a na akci Oprava zastřešení požárního schodiště a hlavního vchodu ve výši 400.000 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 159/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb na akci Revitalizace mohylového pohřebiště z doby bronzové u Žirovic. 

 

Rozpočtovou změnu č. 160/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na akci Oprava okapů a úžlabí, sanace zdí v depozitářích objektu Pod Jelením 

skokem 32 ve výši 200.000 Kč a na akci Expozice Krušnohoří (projekt) v mincovně Jáchymov ve výši 

300.000 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 161/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 9.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Pedagogicko-

psychologická poradna Karlovy Vary na akci Realizace zateplení a zhotovení nové omítky budovy  

v Sokolově, K. H. Máchy 1276. 

 

Rozpočtovou změnu č. 162/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 9 (celkem 40) 

 

tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Střední zdravotnická 

škola a vyšší odborná škola Cheb na akci Odvlhčení budov školy.  

 

Rozpočtovou změnu č. 163/2023 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč z kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci zřizované Karlovarským krajem Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu  

a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na dokončení realizace venkovního 

workoutového hřiště na vlastním pozemku školy.  

 

Rozpočtovou změnu č. 164/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 10.036.597 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Dotace je určena na financování ukrajinských asistentů 

pedagoga pro období od ledna do srpna 2023 a bude poskytnuta příspěvkovým organizacím zřizovaným 

obcemi Karlovarského kraje v oblasti školství (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 165/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 ve výši 2.300.296,20 Kč do rozpočtu běžných výdajů Karlovarského kraje. Jedná se  

o nespotřebované finanční prostředky státního rozpočtu, které musí Karlovarský kraj při finančním 

vypořádání se státním rozpočtem vrátit. 

 

Rozpočtovou změnu č. 166/2023  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 600.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Radošově na poskytnutí příspěvku do fondu investic na akci Automobil pro 9 osob  

s nástupní rampou 

 

Rozpočtovou změnu č. 167/2023  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 5.317.210 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory  

v Perninku na poskytnutí příspěvku do fondu investic na akci Odstranění původního pavilonu „B“  

DPS Pernink a výstavba nového pavilonu „B“ DPS Pernink – studie a projektová dokumentace 

 

Rozpočtovou změnu č. 168/2023  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 250.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory v Perninku  

na poskytnutí příspěvku do fondu investic na akci Domov pro seniory v Perninku – rekonstrukce 

objektu A 

 

Rozpočtovou změnu č. 169/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 221.973,64 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků poskytovateli dotace 

Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o nevyčerpané prostředky z poskytnutého 

příspěvku na provoz dětské skupiny Beruška, realizované příspěvkovou organizací Dětské centrum. 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 10 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 170/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

2.224.615,19 Kč (85 % podíl EU, 10 % podíl SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené k financování projektu Krajský 

akční plán III rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Finanční prostředky dotace obdržené ex post 

budou převedeny do Fondu budoucnosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 171/2023 

-  navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.619.810 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

1. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené na financování 

projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační číslo 

projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci 

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 179.978,89 Kč z rozpočtových prostředků projektu 

Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny na dofinancování 10 % podílu 

spolufinancování kraje k zálohovým dotacím na realizaci projektu Karlovarský kraj podporuje sociální 

začleňování odborně a systémově, registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita 

OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.641.072 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, 

schváleného k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 217/02/23 ze dne 20. 2. 2023 přijatého  

ke schválení rozpočtové změny č. 456/2023, spočívající v opravě čísla rozpočtové změny. Původní číslo 

rozpočtové změny č. 456/2023 se nahrazuje číslem 175/2023. Ostatní části usnesení zůstávají beze změny. 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna účelu použití schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Galerie 4 - galerie fotografie z akce "Chebské dvorky" na akci "Chebské dvorky  

Pod střechou" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 238/03/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného neinvestičního příspěvku ve výši 300.000 Kč příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Galerie 4 - galerie fotografie z akce "Chebské dvorky" na akci "Chebské 

dvorky Pod střechou" 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 11 (celkem 40) 

 

4. Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací a obchodních 

korporací za rok 2022, o kterých rozhodovala škodní komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 239/03/23 
 

- bere na vědomí Přehled škodních případů Karlovarského kraje, jeho příspěvkových organizací 

a obchodních korporací za rok 2022, o kterých rozhodovala škodní komise dle přílohy tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., na akce: "Vrtaná studna  

pro výjezdovou základnu v Lubech", projektová dokumentace pro provedení stavby "Instalace 

nabíjecího stojanu 2x22 kW pro dva automobily v Karlových Varech", dofinancování akce "Nákup 

samonakládacích nosítek do sanitního vozidla (1 ks)" a rezervu na případné dofinancování 

schválených investičních akcí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 240/03/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků v celkové výši 627.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., a jejich použití  

na akce: "Vrtaná studna pro výjezdovou základnu v Lubech" (485.000 Kč), projektová dokumentace  

pro provedení stavby "Instalace nabíjecího stojanu 2x22 kW pro dva automobily v Karlových Varech" 

(30.000 Kč), dofinancování akce "Nákup samonakládacích nosítek do sanitního vozidla (1 ks)"  

(12.000 Kč), 100.000 Kč rezerva na případné dofinancování schválených investičních akcí 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
6. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová 

škola keramická a sklářská Karlovy Vary, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 241/03/23 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová 

škola keramická a sklářská Karlovy Vary, p. o., v celkové výši 132.168,30 Kč, z toho: 

- 121.000,00 Kč studie proveditelnosti a projektová dokumentace na akci "Vybavení sklářské dílny včetně 

souvisejících stavebních úprav v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy v Karlových Varech" 

- 11.168,30 Kč projektová dokumentace na akci "Zabezpečení středních škol" 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 12 (celkem 40) 

 

7. Informace o doručených rozhodnutích Generálního finančního ředitelství o prominutí daně  

u projektů Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, týkajících 

se neodečtení příjmů z prodeje výzisků od způsobilých výdajů jednotlivých projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 242/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 9591/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

195.663,00 Kč u projektu "Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje",  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01129 

 

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 6631/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

751.433,00 Kč u projektu "Rozvoj dopravní infrastruktury silnic II. a III. třídy v Karlovarském kraji  

- III. etapa", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01128 

 

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 9587/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

393.223,00 Kč u projektu "II/214 Jihovýchodní obchvat Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/64.01004  

 

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 9590/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

259.240,00 Kč u projektu "III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink",  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01111 

 

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 9588/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

37.650,00 Kč u projektu "II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa",  

reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01067 

 

informaci o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 9589/23/7600-50470-208956  

ze dne 20. 2. 2023, kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

337.875,00 Kč u projektu "II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/67.01068 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o nepodání správních žalob proti výše uvedeným rozhodnutím Generálního finančního ředitelství  

o prominutí daně, kterými byly zamítnuty žádosti Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace o prominutí vyměřených odvodů za porušení rozpočtové kázaně 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 13 (celkem 40) 

 

8. Plán investic a plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o. pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 243/03/23 
 

- schvaluje plán investic Nemocnice Sokolov s.r.o., pro rok 2023 dle návrhu s tím, že projektové 

dokumentace bude možné uplatnit v rámci vypořádání ukončených investičních akcí do majetku 

Karlovarského kraje po ukončení „Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených 

v souvislosti s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich 

vyplývajících“, evidované jako KK 01807/2018, současně se zavedením technického zhodnocení  

do dlouhodobého majetku Karlovarského kraje 

 

- schvaluje plán oprav a údržby Nemocnice Sokolov s.r.o., pro rok 2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Bureš Samáková, ředitelka Nemocnice Sokolov s.r.o. 

 

 
9. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 244/03/23 
 

- schvaluje plán práce komise pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
10. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2024 – 1. 1. 2026" - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 245/03/23 
 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace  

a jím ovládané společnosti – centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro obce Karlovarského kraje, jejich zřízené 

organizace a jimi ovládané společnosti – centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje realizaci veřejné zakázky na nákup zemního plynu na období od 1. 1. 2024 – 1. 1. 2026 

formou aukčního nákupu na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., a to  

pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a dále pro obce Karlovarského 

kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti, které uzavřely smlouvu o společném postupu 

při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na nákup zemního plynu 

 

- schvaluje dodatek č. 6 smlouvy "O vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., pro konečné zákazníky – odběratel" realizací centrálního nákupu 

zemního plynu na období 2024 - 2025 prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s., dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 6 smlouvy "O vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., pro konečné zákazníky - odběratel" realizací centrálního nákupu 

zemního plynu na období 2024 - 2025 prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s. 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 14 (celkem 40) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 6 smlouvy 

"O vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.,  

pro konečné zákazníky – odběratel" realizací centrálního nákupu zemního plynu na období 2024 - 2025 

prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a jeho zřízenými organizacemi a jím ovládanými společnostmi dle přílohy č. 3 

 

- schvaluje uzavření smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a jeho zřízenými organizacemi a jím ovládanými společnostmi, které nemají 

smlouvu s Karlovarským krajem uzavřenou 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smluv o společném 

postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu mezi Karlovarským krajem a jeho zřízenými 

organizacemi a jím ovládanými společnostmi, které nemají smlouvu s Karlovarským krajem uzavřenou 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a obcemi Karlovarského kraje, jejich zřízenými organizacemi a ovládanými 

společnostmi dle přílohy č. 5 

 

- schvaluje uzavření smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a obcemi Karlovarského kraje, jejich zřízenými organizacemi a ovládanými 

společnostmi, které nemají smlouvu s Karlovarským krajem uzavřenou 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smluv o společném 

postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu mezi Karlovarským krajem a obcemi 

Karlovarského kraje, jejich zřízenými organizacemi a ovládanými společnostmi, které nemají smlouvu  

s Karlovarským krajem uzavřenou 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dopisu zřízeným 

organizacím a ovládaným společnostem Karlovarského kraje a dále obcím Karlovarského kraje  

s oznámením a s nabídkou společného postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

 

- ukládá ředitelům zřízených organizací Karlovarským krajem, které se zúčastní centrálního nákupu 

zemního plynu, poskytnout veškerou součinnost při realizaci centrálního nákupu zemního plynu  

a poskytnout požadované podklady a uzavřít smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání 

nákupu zemního plynu, pokud ji již nemají uzavřenou 

 

- souhlasí s uhrazením celé částky vyměřené burzou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.,  

za provedení centrálního nákupu zemního plynu z rozpočtu Karlovarského kraje, nerozúčtováním částky 

připadající na jednotlivé jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a rozúčtováním částky 

připadající na jednotlivé obce Karlovarského kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
11. Dodatek č. 1 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností ECOBAT s.r.o., na projektu „Intenzifikace zpětného odběru baterií v Karlovarském 

kraji“ pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 246/03/23 
 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 15 (celkem 40) 

 

- schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného 

odběru baterií v Karlovarském kraji“ se společností ECOBAT s.r.o., IČO 26725967, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace 

zpětného odběru baterií v Karlovarském kraji“ se společností ECOBAT s.r.o., IČO 26725967 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 k dohodě o partnerství  

a vzájemné spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru baterií v Karlovarském kraji“  

se společností ECOBAT s.r.o., IČO 26725967 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
12. Dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru  

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského 

kraje“, uzavíraný se společností EKO-KOM, a.s., pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 247/03/23 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru  

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“, 

uzavíraný se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“, 

se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 2 k dohodě o spolupráci  

při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich 

obalové složky na území Karlovarského kraje“, uzavíraného se společností EKO-KOM, a.s.,  

IČO 25134701 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
13. Dodatek č. 7 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 

a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“, uzavíraný se společností 

ELEKTROWIN a.s. pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 248/03/23 
 

- schvaluje dodatek č. 7 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 

a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“, uzavíraný se společností ELEKTROWIN a.s., 

IČO 27257843, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 7 k dohodě o spolupráci na projektu „Intenzifikace zpětného odběru 

elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Karlovarském kraji“ se společností  

ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 16 (celkem 40) 

 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 7 k dohodě o spolupráci  

na projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu  

v Karlovarském kraji“, uzavíraného se společností ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
14. Dodatek č. 12 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru 

použitých elektrozařízení“, uzavíraný se společností ASEKOL a.s. pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 249/03/23 
 

- schvaluje dodatek č. 12 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru 

použitých elektrozařízení“, uzavíraný se společností ASEKOL a.s., IČO 27373231, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 12 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 

sběru použitých elektrozařízení“ se společností ASEKOL a.s., IČO 27373231 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 12 k dohodě o partnerství  

a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“, uzavíraného se společností 

ASEKOL a.s., IČO 27373231 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
15. Transformace Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na Agenturu krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace – změna zřizovací listiny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 250/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení transformací Agentury 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na Agenturu 

krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, s účinností  

od 01.04.2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 01.04.2023 

změnu zřizovací listiny Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, týkající se změny názvu organizace, sídla organizace, předmětu činností 

organizace 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 17 (celkem 40) 

 

16. Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na podporu včelařství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 251/03/23 
 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

včelařství dle přílohy č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
17. Zpráva z oblasti energetiky k 15.02.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 252/03/23 
 

- bere na vědomí zprávu z oblasti energetiky k 15.02.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
18. Veřejná zakázka "Most v Přebuzi" schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 253/03/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku "Most 

v Přebuzi" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Most v Přebuzi" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Most v Přebuzi" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku "Most 

v Přebuzi": 

 

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov; IČO 61779539 

Stasko plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 14707551 

BAUING KV s.r.o., V Březinkách 185, 360 01 Otovice; IČO 29414075 

VIDEST s.r.o., Mostecká 377, 360 01 Otovice; IČO 27995771 

IVASTAR group s.r.o., Ondřejská 110/15, 360 01 Karlovy Vary; IČO 29094828 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávky ochranných zdravotnických 

pomůcek" – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 254/03/23 
 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 18 (celkem 40) 

 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení  

do dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na dodávky ochranných zdravotnických 

pomůcek" v roce 2022 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávky ochranných zdravotnických pomůcek" v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly  

pro tiskárny a multifunkční zařízení" – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 255/03/23 
 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení"  

v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku  

a příslušenství" – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 256/03/23 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení  

do dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku  

a příslušenství" v roce 2022 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

 – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 257/03/23 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení  

do dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové 

dopravy" v roce 2022 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 19 (celkem 40) 

 

23. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  „Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 258/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o návrhu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, který navrhuje změny v příslušných 

smluvních termínech, které byly dohodnuty s ohledem na změny v původní zadání projektu dodatkem  

č. 1. v rámci akce "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace", dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 2  

ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace" 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.č. 624/54, 624/57 a 624/58 v k.ú. Svatava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 259/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 624/54 o výměře 4886 m2, p.č. 624/57 o výměře 334 m2 a p.č. 624/58 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci 

Svatava, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky 

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako 

převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky s.p. 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 20 (celkem 40) 

 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 260/03/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/606, pozemek p.p.č. 500/2 v k.ú. Pomezí  

nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Elektromontáže Touš s.r.o., dle geometrického plánu č. 312-2103/2021 ze dne 30.04.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21412, pozemek p.p.č. 582 v k.ú. Dolní 

Hraničná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 308-8319/2022 ze dne 12.12.2022 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21330, pozemky p.p.č. 406/1 a p.p.č. 406/11 

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a pozemek p.p.č. 235/5 v k.ú. Střížov u Chebu, ve prospěch 

společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrických plánů č. 662-261/2022 ze dne 18.11.2022  

a č. 275-260/2022 ze dne 18.11.2022 (umístění inženýrských sítí – zařízení kanalizace), a to bezúplatně  

na základě smlouvy US/2101/CH/2019 ze dne 02.04.2019 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2134, pozemek p.p.č. 3571/19 v k.ú. Aš  

a pozemek p.p.č. 820/1 v k.ú. Mokřiny, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené  

na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrických plánů č. 4559-7528/2022  

ze dne 27.06.2022 a č. 526-7528/2022 ze dne 11.01.2023 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel 

VN, trubka HDPE, optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21239, pozemek p.p.č. 1141/3 v k.ú. Božetín, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 190-8322/2022 ze dne 12.12.2022 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/217, pozemky p.p.č. 732/1 a p.p.č. 22/6  

v k.ú. Studánka u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 298-8324/2022 ze dne 17.01.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2134, pozemek p.p.č. 808/2 v k.ú. Nová Ves 

u Křižovatky, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

SPIE Elektrovod, a.s., provozovna Plzeň, dle geometrického plánu č. 308-221774/2022 ze dne 17.08.2022 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 21 (celkem 40) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p. č. 224/552 v k.ú. Ostrov  

nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 261/03/23 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p. č. 224/552 v k.ú. Ostrov nad Ohří,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřeviny, a tím i ohrožení zdraví 

žáků a dalších osob pohybujících se v blízkosti dřeviny a poškození svěřeného majetku ve správě Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, včetně majetku dalších osob v blízkosti dřeviny 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, jako 

protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, požádat Městský úřad Ostrov, odbor 

životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
27. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 262/03/23 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2022 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, p. o. za rok 2022 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 22 (celkem 40) 

 

28. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

– informace o projektu a informace o výsledku žádosti o poskytnutí finanční podpory na 2. etapu 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 263/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

a) informace o projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“ uvedené v důvodové zprávě 

b) informace o výsledku žádosti o poskytnutí finanční podpory na 2. etapu projektu do vyhlášené výzvy 

Ministerstvem práce a sociálních věcí číslo 31_22_003 Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace 

materiálně technické základny sociálních služeb, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/000482 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
29. Plné moci pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci realizace projektu 

"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" a "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" a Ministerstvem práce a sociálních věcí ve věci realizace 

projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 264/03/23 
 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, udělením plné moci Ing. Stanislavu 

Jamborovi, vedoucímu oddělení organizačního, správního a školských projektů, Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy ve věci realizace projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III", 

s účinností od 1. 4. 2023 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, udělením plné moci Ing. Stanislavu 

Jamborovi, vedoucímu oddělení organizačního, správního a školských projektů, Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy ve věci realizace projektu "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 

kraji", s účinností od 1. 4. 2023 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, udělením plné moci Ing. Stanislavu 

Jamborovi, vedoucímu oddělení organizačního, správního a školských projektů, Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání s Ministerstvem práce a sociálních věcí 

ve věci realizace projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022", s účinností od 1. 4. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Poskytnutí daru medailistům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 265/03/23 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 23 (celkem 40) 

 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů medailistům Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023  

dle návrhu č. 1 v celkové výši 95.000 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančních darů trenérům medailistů Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023  dle návrhu č. 2 v celkové výši 33.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv s medailisty a trenéry dle vzoru v návrzích č. 3 a č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 266/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 600.000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 600.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 267/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu  

v celkové výši 5.999.400 Kč subjektům dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru  

v návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 24 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 268/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu údržby  

a obnovy sportovních zařízení v celkové výši 9.742.000 Kč Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení v celkové výši 9.742.000 Kč se subjekty 

uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 149/2023 – změna charakteru rozpočtových prostředků z 

neinvestičních na investiční v celkové výši ± 3.763.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičních dotací z Programu na podporu údržby a 

obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 269/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o uspořádání slavnostní akce spojené s předáním ocenění pedagogickým 

pracovníkům škol a školských zařízení působících v Karlovarském kraji u příležitosti Dne učitelů 2023 

 

- schvaluje ocenění vybraných pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 25 (celkem 40) 

 

35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 270/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství  

v celkové výši 1.050.000 Kč, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.050.000 Kč s žadateli uvedenými v návrhu č. 1, 

dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 172/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.050.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou 

určeny k zajištění výplaty stipendií studentům vysokých škol dle Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství  

pro akademický rok 2022/2023. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2022/2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 271/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií za 1. pololetí školního roku 2022/2023 žákům vzdělávajícím se v těchto 

školách v celkové výši 1.039.500 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 147/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.039.500 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Karlovarským krajem k zajištění výplaty stipendií za 1.pololetí školního roku 

2022/2023 pro žáky vzdělávající se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem (rozpis  

na jednotlivé subjekty je uveden v příloze č. 1). 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 26 (celkem 40) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 272/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací  

v roce 2023 v celkové výši 430.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2023 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací schválených Radou Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2023 v celkové výši  

70.000 Kč, dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací  

v roce 2023 s žadateli dle přílohy č. 2 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského 

kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- informovat žadatele o rozhodnutí Rady Karlovarského kraje 

- předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní  

pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

- v případě schválení doporučení Zastupitelstvu Karlovarského kraje zpracovat materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 27 (celkem 40) 

 

38. Žádost příspěvkových organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 273/03/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu do fondu investic příspěvkových organizací v oblasti kultury na akviziční činnost  

pro rok 2023 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 173/2023 - přesun investičních rozpočtových prostředků v celkové 

výši ± 2.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z finančních prostředků určených na akviziční fond, do fondu 

investic na pořízení sbírkových předmětů těmto příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje: 

• Muzeum Sokolov ve výši 200.000 Kč 

• Muzeum Karlovy Vary ve výši 300.000 Kč 

• Muzeum Cheb ve výši 250.000 Kč 

• Galerie umění Karlovy Vary ve výši 625.000 Kč  

• Galerie výtvarného umění v Chebu ve výši 625.000 Kč 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Veřejná zakázka „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ – schválení realizace zadávacího 

řízení pro Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 274/03/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Odvoz 

a likvidace nebezpečného odpadu“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková jednotková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu“: 

 

• FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha, IČO 45809712 

• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,  Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, IČO 49356089 

• WORKSTATION a.s., V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5, Jinonice, IČO 5132801 

• Marius Pedersen a. s., Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČO 42194920 

• ENVISAN-GEM, a.s., č. p. Hůry 149, 373 71 Hůry, IČO 26021897 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 28 (celkem 40) 

 

40. Veřejná zakázka „Oprava stávající elektroinstalace objektu REHOS Nejdek“ – schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 275/03/23 
 

- schvaluje realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení "Oprava stávající elektroinstalace objektu REHOS Nejdek" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky s názvem "Oprava stávající elektroinstalace 

objektu REHOS Nejdek" 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku "Oprava stávající elektroinstalace objektu REHOS Nejdek" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek: 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., IČO 49192876 

ELEKTRO UNIT spol. s r.o., IČO 25238604 

SOKOLOVSKÁ ELEKTRO FIRMA, spol. s r.o., IČO 49197703 

Zdeněk Bašus, IČO 16692543 

Elektromontáže Švejstil s.r.o., IČO 25243055 

ELEKTRO-BLESK s.r.o., IČO 45355045 

STAMP UNI s.r.o., IČO 26380561 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga , DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
41. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na akci Dny 

stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 276/03/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 350.000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy 

Vary, IČO 47696851, na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí finančního daru ve výši  

350.000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary, IČO 47696851, na akci Dny stavitelství  

a architektury Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
42. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 277/03/23 
 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 29 (celkem 40) 

 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán" 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Oceán“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Oceán“ ve výši max. 3 500 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu 

budoucnosti, případně úvěru 

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ ve výši max. 450 000 Kč, z Fondu budoucnosti, 

případně úvěru 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ 

ve výši max. 3 500 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

b) vlastní spolufinancování projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných 

lokalit v Karlovarském kraji – Oceán“ ve výši max. 450 000 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
43. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 278/03/23 
 

- schvaluje realizaci předprojektové a projektové přípravy projektu "Management zvláště chráněných 

území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře" 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Ramena Ohře“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Ramena Ohře“ ve výši max. 3 700 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu 

budoucnosti, případně úvěru 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena 

Ohře“ ve výši max. 3 700 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu 

budoucnosti, případně úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 174/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 370 000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z rozpočtových prostředků nerealizovaného projektu Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Sejpy. Finanční prostředky jsou určeny  



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 30 (celkem 40) 

 

na předprojektovou přípravu projektu s názvem Management zvláště chráněných území a evropsky 

významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena Ohře, předkládaného do 28. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, Programu Životní prostředí 2021 – 2027. 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
44. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – Veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 279/03/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa 

– Demolice objektu M" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M" 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny 6 975 000 Kč bez DPH  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice 

objektu M" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
45. Žádost obecně prospěšné společnosti Zajíček na koni, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace  

- na „Integrační zimní pobyt pro děti s handicapy“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 280/03/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obecně prospěšné 

společnosti Zajíček na koni, o.p.s., se sídlem Podskalská 2054/8, 128 00 Praha 2, IČO 26986558,  

na projekt "Integrační zimní pobyt pro děti s handicapy", ve výši 50.000 Kč 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
46. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

- 3. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 281/03/23 
 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 31 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vzít na vědomí informaci o použití 

vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 

2.400.784.351,66 Kč v souladu s účelem dle tabulky č. 1 řádku 12, řádků 14 až 16, řádků 18 až 69, řádků 

71 až 78 a dle tabulky č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 3. část ve výši 114.529.000 Kč  

dle tabulky č. 3 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Veřejná zakázka: Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Karlovarského kraje -  výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 282/03/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. X., na akci Slavnostní vyhlášení 

ankety Sportovec Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
48. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji - Schválení žádostí 

2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 283/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů 

pro děti a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji dle návrhu uvedeného  

v příloze 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, 

registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 284/03/23 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 32 (celkem 40) 

 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu spočívající v prodloužení doby realizace projektu „Rozvoj 

digitální technické mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 do 30. 6. 2023, z důvodu 

nedostupnosti testovacího rozhraní ze strany Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního, který je 

mnoho měsíců v prodlení se spuštěním rozhraní, a faktické nemožnosti otestovat rozhraní informačního 

systému, který byl v rámci projektu pořízen 

 

- pověřuje vedoucí projektů, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním  

a podpisem Žádostí o výše uvedenou podstatnou změnu v projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační 

číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188, v informačním systému MS 2014+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do Žádostí o podstatnou změnu případné připomínky Řídícího 

orgánu OP PIK v informačním systému MS 2014+ 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
50. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valné shromáždění 

dne 10. 5. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 285/03/23 
 

- schvaluje delegování Ing. arch. Vojtěcha Franty, náměstka hejtmana, za Karlovarský kraj na jednání 

spojené s členstvím Karlovarského kraje v EHTTA, na valné shromáždění, konané dne 10. 5. 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
51. Veřejná zakázka „Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI na rok 2023, 

2024, 2025“ - schválení výsledku zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 286/03/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění) na poskytovatele veřejné zakázky 

"Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI na rok 2023, 2024, 2025", kde vybraným 

dodavatelem je ARCDATA PRAHA,  s.r.o., Hybernská 24, 110 00 Praha 1, IČO 14889749, s nabídkovou 

cenou 3.237.524,40 Kč včetně DPH (tj. 2.675.640,00 Kč bez DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Systémová a technická podpora (maintenance) produktů ESRI 

na rok 2023, 2024, 2025" 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Systémová a technická podpora (maintenance) 

produktů ESRI na rok 2023, 2024, 2025" po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení s vybraným dodavatelem ARCDATA PRAHA, s.r.o., Hybernská 24, 110 00 Praha 1, 

IČO 14889749, s nabídkovou cenou 3.237.524,40 Kč včetně DPH (tj. 2.675.640,00 Kč bez DPH) 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 33 (celkem 40) 

 

 

- ukládá vedoucímu odboru informatiky činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem ARCDATA PRAHA, s.r.o., Hybernská 24, 110 00 Praha 1, IČO 14889749 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem ARCDATA PRAHA, s.r.o., Hybernská 24, 110 00 Praha 1, IČO 14889749 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
52. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ část 55 

veřejné zakázky – Nábytek - stoly, skříně, psací stoly - DTD – schválení změny závazku a dodatku 

ke kupní smlouvě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 287/03/23 
 

- schvaluje změnu závazku z kupní smlouvy ev. č. KK02771/2022 ze dne 23.11.2022 na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“, a to pro část 55 veřejné 

zakázky – Nábytek - stoly, skříně, psací stoly - DTD uzavřené s dodavatelem KANONA a.s., se sídlem 

Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 - Krč, IČO 04163664, spočívající v úpravě počtů některého 

dodávaného nábytku. 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. KK02771/2022 ze dne 23.11.2022 na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ pro část 55 veřejné zakázky  

– Nábytek - stoly, skříně, psací stoly - DTD uzavřené s dodavatelem KANONA a.s., se sídlem Antala 

Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 - Krč, IČO 04163664, kdy dojde k navýšení kupní ceny o 69 910,00 Kč 

bez DPH (84 591,10 Kč vč. DPH), nová kupní cena bude 3 399 920,00 Kč bez DPH (4 113 903,20 Kč  

vč. DPH). 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
53. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ část 57 

veřejné zakázky – Zařízení interiéru – schválení změny závazku a dodatku ke kupní smlouvě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 288/03/23 
 

- schvaluje změnu závazku z kupní smlouvy ev. č. KK02773/2022 ze dne 19.09.2022 na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“, a to pro část 57 veřejné 

zakázky – Zařízení interiéru uzavřené s dodavatelem PAPE-kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem  

K Panelárně 115, 360 01 Otovice, IČO 26378523, s kupní cenou 1 387 602 Kč bez DPH  

(1 678 998,42 vč. DPH). Změna závazku spočívá ve změně informačního systému. Změnou závazku dojde 

ke snížení kupní ceny o 37.608 Kč bez DPH (45.505,70 Kč vč. DPH). Zároveň bude prodloužen termín 

plnění do 15.03.2023. Změnu závazku eviduje zadavatel dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Hodnota změny je 137.832 Kč bez DPH. 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. KK02773/2022 ze dne 19.09.2022 na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXV“ pro část 57 veřejné zakázky  



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 34 (celkem 40) 

 

– Zařízení interiéru s dodavatelem PAPE-kancelářské potřeby s.r.o., se sídlem K Panelárně 115, 360 01 

Otovice, IČO 26378523, kdy dojde ke snížení kupní ceny o 37.608 Kč bez DPH (45.505,70 Kč vč. DPH), 

nová kupní cena bude 1.349.994 Kč bez DPH (1.633.492,70 Kč vč. DPH) a termín plnění bude 

prodloužen do 15.03.2023. 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
54. Souhlas vlastníka s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 734 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 289/03/23 
 

- souhlasí s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 734 v k.ú. Cheb, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin, a tím i ohrožení zdraví žáků a dalších 

osob pohybujících se v blízkosti dřevin a rizika poškození svěřeného majetku ve správě Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 

příspěvková organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace, požádat 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 
55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, schválení přípravy 2. 

etapy projektu a schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" pro zadání veřejné zakázky s názvem „Generel Karlovarské krajské nemocnice 2. 

etapa – aktualizace urbanisticko-architektonického návrhu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 290/03/23 
 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k přípravě projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 2. etapa ve výši max. 15 000 000 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, popř. úvěru 

b) výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje z předpisu č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. X s tím, že zakázka  

na aktualizaci urbanisticko-architektonického návrhu, bude zadána oslovením jednoho dodavatele PENTA 

PROJEKT s.r.o., IČO 47916621, Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, zastoupeného Ing. arch. Jaromírem 

Homolkou 

c) uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem PENTA PROJEKT s.r.o., IČO 47916621,  

Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, zastoupeným Ing. arch. Jaromírem Homolkou 

d) pověření pro Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k podpisu smlouvy o dílo  

s vybraným dodavatelem PENTA PROJEKT s.r.o., IČO 47916621, Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava, 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 35 (celkem 40) 

 

zastoupeným Ing. arch. Jaromírem Homolkou, s nabídkovou cenou 318 000 Kč bez DPH  

(384 780 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – schválení smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 291/03/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů  

s ní souvisejících se společností GasNet Služby, s.r.o., v rámci projektu „Karlovarské inovační centrum“ 

dle návrhu, s celkovými předpokládanými náklady 112 355,00 Kč bez DPH (135 950,00 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Projekt „Císařské lázně – koncertní sál", veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské lázně  

- koncertní sál" - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 292/03/23 
 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k realizaci stavby "Karlovy Vary, Císařské lázně  

– koncertní sál" se zhotovitelem „Společnost GEOSAN GROUP – Metrostav DIZ pro koncertní sál  

v Císařských lázních“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO 25021915), dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
58. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2021/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 293/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu  

o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 2021/2022, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 36 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u vyšší odborné školy, jejíž 

činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 294/03/23 
 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2023 zřízení dalšího místa poskytování vzdělávání vyšší odborné 

školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková 

organizace, na adrese Jiráskova 1581/6, 350 02  Cheb 

 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2023 zrušení místa poskytování vzdělávání vyšší odborné školy, jejíž 

činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace,  

na adrese Májová 1718/68, 350 02  Cheb 

 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2023 snížení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné 

školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková 

organizace, z 220 na 132 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 149/02/23 ze dne 6. 2. 2023 - Program  

na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 295/03/23 
 

- mění část svého usnesení č. RK 149/02/23 ze dne 6. 2. 2023, kterým schválila poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 

6.225.000 Kč dle přílohy č. 1 v tom smyslu, že návrh č. 1 se nahrazuje návrhem v novém znění s tím,  

že celková výše poskytnutých dotací z rozpočtu Karlovarského kraje se mění z částky 6.225.000 Kč  

na částku 6.255.000 Kč 

 

- mění část svého usnesení č. RK 149/02/23 ze dne 6. 2. 2023, kterým schválila uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 6.225.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 3 v tom 

smyslu, že se částka 6.225.000 Kč mění na 6.255.000 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 37 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu přípravy projektů 

opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 296/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu 

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

v celkové výši 1 200 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2023 v rámci dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, radní pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů schválených 

Radou Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  
Rozpočtovou změnu č. 176/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 6.290.000 Kč v rámci rozpočtu 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční 

prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu přípravy projektů 

opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v Karlovarském kraji. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy  

a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v celkové výši 8 800 000 Kč dle tabulky, 

která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu  

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů  

se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2023 v rámci dotačního Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních 

památek a památkově hodnotných objektů schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu zajistit provedení 

všech administrativních úkonů spojených s poskytnutím dotací, zejména připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu 

radní pro oblast kultury a památkové péče a zveřejnit na webových stránkách Karlovarského kraje seznam 

poskytnutých dotací 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 38 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 297/03/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KVIFF Events s.r.o., IČO 11685611, na Variace 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
63. Žádost spolku Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Provoz Potravinové banky Karlovarského kraje v roce 2023“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 298/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Potravinová banka 

Karlovarského kraje z. s., se sídlem Merklínská 15, 360 010 Karlovy Vary, IČO 04121538, na projekt 

"Provoz Potravinové banky Karlovarského kraje v roce 2023", ve výši 150 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Karlovarského 

kraje Potravinová banka Karlovarského kraje z. s., IČO 04121538, na projekt "Provoz Potravinové banky 

Karlovarského kraje v roce 2023", ve výši 150 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 39 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
64. Vyhlášení nabídkového řízení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD 

(Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 299/03/23 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci nabídkového řízení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 

ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ dle návrhu 

 

- schvaluje vyhlášení nabídkového řízení veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy  

o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň 

– Cheb – Karlovy Vary)“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
65. Veřejná zakázka „Nákup CNG autobusů pro Karlovarský kraj v r. 2022“, realizovaném v rámci 

projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ - plná moc  

- nahlížení do spisu ÚOHS 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 300/03/23 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k nahlížení do spisu správního řízení 

sp. zn. ÚOHS-S0104/2023/VZ ve věci návrhu ze dne 9. 2. 2023 na uložení zákazu plnění „Kupní smlouvy 

na dodávku CNG autobusů“, č. KK03580/2022 uzavřené dne 22. 12. 2022, ve znění "Dodatku č. 1 ke 

kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů", č. KK03580/2022/1 uzavřeného dne 23.12.2022, vztahující  

se k projektům „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Ing. Květu Hryszovou k nahlížení  

do spisu správního řízení sp. zn. ÚOHS-S0104/2023/VZ ve věci návrhu ze dne 9. 2. 2023 na uložení 

zákazu plnění „Kupní smlouvy na dodávku CNG autobusů“, č. KK03580/2022 uzavřené dne 22. 12. 2022, 

ve znění „Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku CNG autobusů“, č. KK03580/2022/1 uzavřeného 

dne 23. 12. 2022, vztahující se k projektům „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 124. jednání RKK dne 06.03.2023  č. j. KK/629/VZ/23 

 

06.03.2023  Strana 40 (celkem 40) 

 

66. Zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 301/03/23 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní“, neboť byly naplněny důvody pro zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 1 

ZZVZ u části 1 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní“, neboť byly naplněny důvody pro zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 

písm. h) ZZVZ pro část 2 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení s názvem: 

„Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
67. Veřejná zakázka „Designový mobiliář – prvek recepce“ – schválení vybraného dodavatele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 302/03/23 
 

- bere na vědomí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výsledek výběrového řízení „Designový mobiliář – prvek recepce“ a výběr dodavatele  

Bláha ús, s.r.o., č.p. 119, 273 73 Vraný, IČO 27940195 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Designový mobiliář – prvek recepce“ se společností Bláha ús, s.r.o., 

č.p. 119, 273 73 Vraný, IČO 27940195, dle návrhu 

 

- pověřuje Alexandra Chalupníka, ředitele příspěvkové organizace, podpisem smlouvy o dílo „Designový 

mobiliář – prvek recepce“ uzavíranou se společností Bláha ús, s.r.o., č.p. 119, 273 73 Vraný,  

IČO 27940195 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Petr Kulhánek v. r.           Ing. Vít Hromádko v. r. 

    hejtman              ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 


